Договор уступки прав (цессии)

PAGE
Договор уступки прав требования (цессии)

ДОГОВОР

уступки прав требований (цессии)

г. Москва

                  «___» _______________2020 года

Общество с ограниченной ответственностью «Фратон ЦентрСтрой» (ООО «Фратон ЦентрСтрой»)  в лице конкурсного управляющего Шуваловой Елены Александровны, утвержденного Определением Арбитражного суда г. Москвы по делу А40-106974/15 от 28.06.2019 г., именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ______________ в лице ______________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии со ст.ст. 382-390 ГК РФ, на основании протокола о результатах проведения открытых торгов ____, Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования взыскания задолженности с:

	№ п.п.
	Наименование Должника
	ИНН:
	Сумма требований:

	1
	АО «Московский комбинат хлебопродуктов»
	7724051468
	38 567 205,12

итого  в размере 38 567 205 (тридцать восемь миллионов пятьсот шестьдесят семь тысяч двести пять) рублей 12 копеек.

2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. В соответствии с итогами открытых торгов, стоимость прав (требований), указанных  в п.1.1 настоящего  Договора  составляет _____ (______) рублей ___ копейки.
2.2 29.12.2016 г. Цессионарий произвел оплату  задатка в размере 7 600 000 (семь миллионов шестьсот тысяч) рублей 00 копеек.

2.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить Цеденту ____ (____) рубля 00 копеек, НДС не облагается.

2.4. Все расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 30  (тридцать) дней со дня подписания настоящего договора.

2.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)

3.1. В течение 3-х (трех) после оплаты по настоящему договору  Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема - передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право (требование) Цедента к Должникам.
3.2. Передача удостоверяющих права требования документов оформляется путем составления соответствующего акта, который подписывается Цедентом и Цессионарием, и является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав (требований), указанных в п. 1.1 настоящего Договора.

3.4. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2 настоящего договора, обязанности Цедента по настоящему договору считаются исполненными.

3.5. Права требования считаются уступленными (переданными) Цедентом и переходят к Цессионарию в полном объеме с момента оплаты по Договору и Цессионарий становится новым кредитором Должников, указанных в п. 1.1 настоящего Договора.
3.6. Цессионарий обязуется уведомить Должников, указанных в п. 1.1 настоящего Договора и всех заинтересованных третьих лиц об уступке своих прав.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию прав.

В случае, если право (требование), уступленное по настоящему договору Цедентом Цессионарию (п. 1 настоящего договора), является недействительным, то на сумму, уплаченную Цессионарием Цеденту в качестве оплаты за уступленное право (требование) (п. 2 настоящего договора) за пользование чужими денежными средствами Цедентом подлежат уплате проценты в соответствии со ст. 395 ГК РФ Новому кредитору.

4.2. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав и обязанностей.

4.3. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должниками требования, передаваемого по настоящему договору.

4.4. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1, и их последствия продолжают действовать более 3 (Трех) месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. По истечении 10 (Десяти) дневного срока, отводимого сторонами для внесудебного (претензионного) разрешения споров по настоящему договору, при не достижении согласия, оформленного письменным соглашением сторон, сторона, считающая свои права нарушенными, вправе передать спор для рассмотрения в суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ и настоящим договором.

7.2. Требование одной из Сторон об изменении условий настоящего Договора или расторжении настоящего Договора должно быть составлено в письменном виде и подписано уполномоченным лицом Стороны, заявляющей его.

7.3. Требование должно быть рассмотрено другой Стороной в 5 пятидневный срок с момента получения соответствующего требования.

7.4. Срок, установленный настоящим Договором для рассмотрения полученного требования, не может быть изменен Стороной указанием иного срока в предъявляемом требовании.

7.5. Ответ на полученное требование должен быть составлен и отправлен не позднее 5 (пятого) дня с момента его получения. Стороны признают юридическую силу требований/ответов, переданных по каналам факсимильной связи при условии последующего отправления подлинника документа по почте или курьером.

7.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на, то представителями сторон.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Стороны обязаны в письменном виде информировать друг друга в течение трех дней об изменении своего местонахождения, юридического адреса, банковских реквизитов, указанных в настоящем Договоре, а также обо всех других изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему Договору.

8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

8.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.6. Цедент обязуется в 5 (Пяти) дневный срок после подписания настоящего договора уведомить Должников и всех заинтересованных третьих лиц о состоявшейся уступке своих прав требования.
8.7 Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Цедент»
	«Цессионарий»

	ООО «Фратон ЦентрСтрой»

	111394, г. Москва, ул.Перовская, д.61/2, стр.1

	ОГРН 5077746540416
ИНН/КПП: 7720580950/772001001
р/с 40702810200030000071
ООО МИБ ДАЛЕНА

БИК 044525371

к/с 30101810845250000371

ПОДПИСИ СТОРОН:

Цедент:

           Цессионарий:

Конкурсный управляющий
___________________/Шувалова Е.А./
___________________/ Фаткулин Д.А./               м.п.
PAGE
1